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CLASSROOM HAPPENINGS 
ACTIVIDADES EN CLASE 
  

 

FUTURE HAPPENINGS 
ACTIVIDADES  FUTURAS 

 
April 1 

Grade Preparation Day  

No School for students 

No hay clases para los estudiantes 

 
April 15-19 

Spring Break-No School/Vacaciones 
de Primavera-No hay clases 

SPECIAL EVENTS 
EVENTOS ESPECIALES 

 
April 12 

Dia del Idioma Assembly 

Asamblea del Día del Idioma 
 

 
 April 29 - May 3 

Book Fair/Feria del Libro en  

Primavera 

 

 

 

 

4​TH​ GRADE TEAM ~ EQUIPO DE 4​TO​ GRADO 

Cesar Espejo cesar.espejo@apsva.us​                          @QuePasaSrEspejo 

Laura Newbold                laura.newbold@apsva.us                       @MsNewbold_CIS 

Catarino Jaramillo           ​catarino.jaramillo@apsva.us 

Samantha Kirch               samantha.kirch@apsva.us                      @Ms_Kirch3 

Wilfredo Padilla               ​wilfredo.padilla@apsva.us                     @SrPadillaAPS 

Rosie Santiago                 rosalita.santiago@apsva.us                    @Rosielivenlearn 

Denise Santiago               denise.santiago@apsva.us                     @Math_CIS 

Stefani San Juan              ​stefani.sanjuan@apsva.us                      @4thSanJuan 

 
 

CURRICULUM~CURRICULO 

English Language Arts 

·   Drawing Conclusions 

·   Multi-paragraph writing 

 

Social Studies 

·  Reconstruction 

·  Virginia 1900-present 

 

Artes de lenguaje en español 

·    secuencia 

·   proposito del autor 

·   conclusiones 

mailto:cesar.espejo@apsva.us


·    idioma 

·    escenario 

·    palabras sensoriales 
 

Matemáticas  

·   fracciones 

·   estadísticas 

·   probabilidad 

·   decimales 
 

Ciencias 

·   ​ ​¿Cuáles son algunas de las estructuras de las plantas? 

·   ​¿Cómo se reproducen las plantas? 

·   ​¿Cómo podemos observar el ciclo de vida de las plantas? 

KEY VOCABULARY ~ VOCABULARIO 
English Language Arts 

·    Drawing conclusions, making inferences, context clues  

 

Social Studies 

·    Reconstruction, Freedmen’s Bureau, Sharecropping, segregation, discrimination, “Jim Crow” laws 

 

Artes de lenguaje en español 

·   hacer conclusiones, hacer inferencias, tema, persuasión, informar, entretener 

 

Matemáticas 

·    probable, no probable, menos probable, poco probable, decimal, entero, parte de un entero, numerador, denominador, décimo, 

centésimo, milésimo 

 

Ciencias 

·   Raíz, tallo, hoja, fotosíntesis, clorofila, fertilización, germinación, madurez, fecundación, polinización y espora. 

 

 


